2018年 10月 1日

第１０回日本複合材料会議 併設展示会および広告募集のご案内

      第１０回日本複合材料会議（JCCM-10）

      実行委員長 上田 政人（日本大学）

      展示・広告担当 安岡 哲夫（JAXA）

拝啓

 貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は日本複合材料学会及び日本材料学会の活

動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、日本複合材料学会と日本材料学会は『日本を代表する複合材料会議』の設立を目的に、両会

の共同開催により 2010年 3 月に第 1 回日本複合材料合同会議（JCCM-1）を開催の後、第 9 回日本複

合材料会議（JCCM-9、2018 年 3月、同志社大学）に続いて、2019年 3月に第 10回日本複合材料会議

を日本大学 駿河台キャンパス（東京都千代田区）にて開催する運びとなりました。

JCCM-9 では、教育機関、公的機関、企業など幅広くから 178 件の研究発表と 384 名の参加をいた

だきました。今回も同様の研究発表と参加者を見込んでおります。

 つきましては、貴社の広告活動の場として本会議開催の機会をご利用いただきたく、下記の通り

JCCM-10併設展示会の開催及び参加募集について、またあわせまして、講演プログラムリーフレット

への広告掲載募集についてご案内申し上げます。

お忙しいところ恐れ入りますが、2018年 12月 10日（月）までに添付の書式（展示・広告申込書）

にご記入の上、申込書記載の展示・広告担当宛先までご連絡いただければ幸甚です。

是非とも貴社のご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

主 催  日本複合材料学会、日本材料学会

協 賛  51 学協会

開催期日  2019 年 3 月 6 日（水）～8 日（金）

ホームページ http://www.jscm.gr.jp/conference/jccm-10/

会 場  日本大学 理工学部 駿河台キャンパス タワー・スコラ

  〒101-8308 東京都千代田区神田駿河台1-8-14

  アクセス： 御茶ノ水駅（JR中央・総武線、地下鉄丸の内線）徒歩5分程度

  https://www.cst.nihon-u.ac.jp/campus/surugadai/

展示期間 2019 年 3 月 6 日（水）12 時 ～ 3 月 8 日（金）15 時（予定）

搬 入  2019 年 3 月 6 日（水） 10～12時（予定） ※後日詳細をご案内致します。

搬 出  2019 年 3 月 8 日（金） 15～17時（予定）

募集数 十分に用意しております。

参加費 募集要項をご覧ください。全て消費税込みとなっております。

申込企業ご担当者様へ請求書を事前送付させていただきます。

以上

第１０回日本複合材料会議（JCCM-10） 併設展示会・広告募集要項

１．テーブルトップ展示

貴社製品の展示、パンフレット配布、パソコンやパネルを使った技術紹介、商談等にご活用下さい。

また、ご希望の企業様には、JCCM-10 会場で貴社製品・技術をアピールするショートプレゼンテー

ション（5分程度）の場を設けますので是非ご検討下さい。

（A） ゴールド 150,000円 2名分の参加登録料および懇親会参加費を含む

（B） シルバー 120,000円 1名分の参加登録料および懇親会参加費を含む

（C） ブロンズ 100,000円 1名分の参加登録料を含む

（D） ホワイト 80,000円  ポスター掲示及びパンフレット設置のみ(*)

(*) 説明者および機材なしの展示となります。展示準備と撤収作業は貴社で行っていただき

ます（準備・撤収のみを行う方の参加登録は不要です）。参加登録料は含まれておらず、シ

ョートプレゼンテーションの申込みはできません。

・ ブースは作らず、長机2台とパネルスタンド2式（ポスター等の掲示にご利用下さい）を用意致し

ます。パネルスタンド1式のサイズは、幅900mm、高さ2100mmを予定しております。

・ 重量物の展示を検討される場合は事前にご相談下さい。

・ 電源は100VのみとしデスクトップPC程度の容量とします。

・ 一般の研究発表講演の登壇者は別途参加登録するようお願い致します。

・ 十分に募集数を用意してはおりますが、後着ですと希望企業様が多い場合に出展できなくなる可

能性もございます。先着順でお受け致しますこと、あらかじめご了承下さい。

２．広告掲載

講演プログラムリーフレット（見開きA3サイズ）に貴社製品や技術の広告（A4サイズ、モノクロ1

ページ）を掲載致します。500部程度の印刷を予定しております。

（1） 裏表紙1ページ（先着1社）    55,000円

（2） 表紙および裏表紙の裏側ページ（先着1社ずつ） 45,000円

（3） 通常頁1ページ    35,000円

・ テーブルトップ展示（ゴールド、シルバー）の企業様は15,000円値引きとなります。

・ 原稿サイズはA4、高精細PDFファイルをメール添付にてお送りいただきます。

・ 原稿はカラー、モノクロのどちらでも構いませんが、印刷はモノクロとなります。

 貴社よりお預かりします展示参加費および広告掲載費の一部は、学生優秀講演賞の副賞、学生会員

の懇親会参加費の補助、学生アルバイトの日当などに充てさせていただきます。

 参加お申込いただきました企業様へは事前に請求書をお送り致します。期日までに指定口座（日本

複合材料学会の銀行口座を予定）へお振込み下さい。振込手数料は貴社にてご負担下さい。

【併設展示会及び広告掲載に関する問合せ先】

第１０回日本複合材料会議（JCCM-10） 展示・広告担当  安岡 哲夫

〒181-0015 東京都三鷹市大沢 6-13-1

国立研究開発法人 宇宙航空研究開発機構 航空技術部門 構造・複合材技術研究ユニット

TEL：050-3362-4558、FAX ：0422-40-1451、E-mail：yasuoka.tetsuo@jaxa.jp